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Vefayat: Tasavvuf Sahasının Acı Kaybı: Serap Kılıç’ın 

Vefatının Ardından 

Serap Kılıç, 19 Şubat 1980 yılında Gümüşhane’de dünyaya geldi. 
İlkokulu Gümüşhane Gazipaşa İlkokulunda, ortaokul ve liseyi Gümüşhane 
İmam Hatip Lisesinde okudu. Birincilikle bitirdiği lise eğitiminden hemen sonra 
Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesini kazandı. Son senesinde Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesine geçiş yaptı. Burada da derece yaparak 
Fakülteyi üçüncülükle tamamladı. 2004-2005 Eğitim yılında, Marmara 
Üniversitesi'nde yüksek lisans eğitimine başladı. Serap Kılıç ile dostluğumuz, 
işte tam bu vakitlerde başladı. 

Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam Felsefesi alanında 
yüksek lisans eğitimimize aynı dönem başladık. Sınıf arkadaşlığının yanı sıra 
aynı evi paylaşmak sûretiyle dostluğumuz perçinlendi. Üsküdar’da bulunan 
öğrenci evimiz Kız Kulesi’ne yürüme mesafesindeydi ve kardeşim Serap ile 
İslam Felsefesinin köklü meselelerini, Kız Kulesi, ev ve fakülte arasındaki 
yürüyüşlerimizde uzun uzun konuşurduk. Bir yıl boyunca yaşamımız bu üç 
mevkii arasında cereyan etti. Durmaksızın düşünen bir zihne sahipti Serap. Ne 
zaman odaya gelsem, onu bir kitap üzerinde derin okumalar üzerinde bulurdum. 
Çok okur, az konuşurdu. Yüksek Lisans talebeliği ile birlikte öğretmenlik 
vazifesi de almıştı. Haftanın üç günü Üsküdar’dan Büyükçekmece’ye, görev 
yaptığı okula giderdi. Bu çok zorlu bir süreçti. Öyle ki, sabah dokuzda 
başlayacak dersi için altıda evden çıkması gerekiyordu. (2005 yılında bu mesafe 
en az üç saati bulmaktaydı) Bir taraftan da yüksek lisans derslerine devam 
ederek, haftanın her gününü oldukça yoğun geçirirdi. Yüksek Lisans sınav ve 
ödevlerini bu yoğunluk arasında başarıyla tamamladı. Bir yıl boyunca süren bu 
yorgunluklar arasında Şam’a seyahat etme hayali kurduk. Peygamber 
Efendimizin, pek çok ashâb ve evliyânın yolunun geçtiği bu mekânı ziyaret etme 
düşüncesi dahi bizi mutlu etmeye yetmişti. Bu hayalimizi bölüm hocamız Prof. 
Dr. Necip Taylan Beyefendi ile paylaştık. Necip Hocamız -Allah uzun ömürler 
versin- bu hayalimizin gerçekleşmesi için bir takım girişimlerde bulundu ve biz 
de “bilgi ve görgümüzü arttırmak üzere” (Hocamız referans mektubunda bu 
ifadelere yer vermişti) Şam şehrine yolculuk ettik. Necip Hocamızın bu 
teşebbüsü olmasa, bu seyahat belki bir hayal olarak kalacaktı. 
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İnsanlar en çok uzun seyahat esnasında birbirini tanırmış. Serap, sabrın 
tecessüm etmiş hâliydi âdeta. Uzun ve meşakkatli yolculuğumuzda (yaklaşık 30 
saat) ve daha sonraki zamanlarda da sabrına ve nazar-ı cemil ile meseleleri 
tahkik edişine şâhitlik ederim. 

Yüksek lisans tezi “ezelî hikmet” üzerineydi. Prof. Dr. İlhan Kutluer 
danışmanlığında “Philosophia Perennis Kavramı Açısından İbn Miskeveyh’in 
el-Hikmetü’l-Hâlide’si” başlıklı tez çalışmasını, 2007 senesinde başarıyla 
tamamladı. Emek mahsulü bu çalışma, 2012 senesinde İnsan Yayınları 
tarafından neşredildi. Sâdık Yalsızuçanlar Beyefendinin de tertip ettiği imza 
günü, Üsküdar’da gerçekleşti. Kitap çalışması, Sâdık Bey’in sunduğu bir TV 
programda tanıtıldı. İrfânın büyük üstatlarının zımnî bir şekilde dile getirdiği 
“ezelî hikmet” düşüncesini Türk okuyucusunun istifadesine sunarak, ezele kadar 
kapanmayacak bir sadaka-i cariye inşa etmiş oldu. 

Akademik çalışmalarına tebliğler sunarak devam eden kardeşim Serap, 
2012 senesinde Ankara’da düzenlenen Hacı Bayrâm-ı Velî Uluslararası 
Sempozyumunda “Yazıyı Sineye Nakşeden Bir Velî: Hacı Bayrâm-ı Velî” 
başlıklı tebliğini sundu. 2013 senesinde Erzurum’da gerçekleştirilen Uluslararası 
Hâce Muhammed Lutfî (Alvarlı Efe) Sempozyumunda, “Alvarlı Efe 
Hazretlerinin Şiirlerinde İlahi Aşk Teması” başlıklı bir tebliğ sunarak Tasavvuf 
sahasında çalışmalar yapmaya başladığını ayan etmişti. İslam Felsefesi 
sahasında başlayan akademik hayatı, bazı rüyaların da tesiriyle onu Tasavvuf 
sahasında çalışmalar yapmaya sevk etti. Bu sevk-i ilâhî neticesinde Doktora 
çalışmaları için İstanbul Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi Tasavvuf kısmına kayıt 
yaptı. Onun için zorlu bir süreç resmen başlamıştı İbnü’l-Arabî Hazretlerinin 
Fütûhât-ı Mekkiyye eserinin on sekiz ciltlik tercümesini, altı ay gibi kısa sürede 
okumuştu bile. Hayretimi gizleyemedim bu durum karşısında. Bana şu cümleleri 
söylemişti: “Hayatım iki kısma ayrılıyor. Fütûhât’dan Önce (F.Ö.) ve 
Fütûhât’dan Sonra (F.S.)” Hayatında İbnü’l-Arabî’nin yeri son derece mühimdi. 
Şam seyahatimizde de defalarca İbnü’l-Arabî Hazretlerinin kabrini ziyaret etme 
ve camii civarında uzun vakitler geçirme bahtiyarlığına erişmiştik. 
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Tasavvuf sahasındaki doktora tezi çalışması Prof. Dr. Ekrem Demirli 
danışmanlığında, “İbnü’l-Arabi’nin Ahlak Nazariyesi” başlığını taşıyordu. 
Zaman zaman çalışması hakkında konuştuğumuzda İbnü’l-Arabî ile kurduğu 
ünsiyete hayranlık duymamak mümkün değildi. Çalışmalarının son aşamasında 
yakalandığı amansız hastalıkla mücadele ederken, gücü yettiğince İSAM 
kütüphanesinde çalışmalarını sürdürdü. Hasta yatağında dahi çalışmalarını 
sürdürürken geride, “Serap Kılıç’ın nazarından İbnü’l-Arabî”yi bırakmak istedi. 
Ancak büyük ölçüde tamamladığı tez çalışmasını nihâyete erdiremeden, âlem-i 
şehadetteki seyri/devri nihâyet buldu.  

Tasavvuf sahasındaki çalışmaları, sempozyum tebliğleriyle devam etti. 
Uluslararası Harakâni Sempozyumunda “Ebu’l Hasan Harakâni’nin ‘Sufi Gayrı 
Mahlûktur’ Sözünün Tasavvuf Düşüncesi Açısından Yorumlanması” başlıklı 
tebliğini başarıyla sundu. Son tebliğlerinden biri, doğduğu yer olan 
Gümüşhane’deydi. I. Uluslararası Ahmed Ziyaüddin Gümüşhanevî 
Sempozyumunda, “Vahdete Giden Yolda İlahi Aşk: Gümüşhanevî Örneği” 
başlıklı tebliğini sundu. Hayatı “aşk”la yaşadı, “aşk” yoluna dair metinler 
kaleme aldı ve “aşk”la sırlandı.  

Âlem-i ukbâya irtihâli 1441/2020 senesinde, 26 Şubatı 27 Şubata 
bağlayan bir Regâip Kandili gecesinde, “kırk” yaşından henüz “yedi” gün 
almışken kırklara karışmak sûretiyle gerçekleşti. Hayâlini gözümüzde, sözünü 
dilimizde ve derin bir acıyı yüreğimizde bıraktı…  

Mekânın Cennet Olsun Kardeşim Serap…  

Dünya çölüne düşünce Serâb aldandık, 

Mevt hançeriyle uykudan uyandık… 
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Dr. Zeliha Öteleş 


